
ZMIANY W PODATKACH DOCHODOWYCH, 
AKCYZIE, 

PODATKU VAT 
ORAZ PODATKACH MAJĄTKOWYCH

Toruń, 2019-09-10



ZMIANY W PRZEPISACH 
W PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH

Wprowadzone: 

- ustawą z dnia 04 lipca 2019r. zmiana ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków opieki publicznej 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1394).

     



        Bez PIT dla młodych to nowa ulga w podatku dochodowym  
       od osób fizycznych (PIT) dla osób do 26. roku życia.

Od 1 sierpnia 2019 r. wprowadzono zmiany w przepisach art. 21 ust. 1 
pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 poz. 1394).

DLA KOGO NOWA ULGA W PIT

Dla osób, które nie ukończyły 26 roku życia i osiągają przychody z pracy 
czyli:
- ze stosunku pracy (umowy o pracę),
- spółdzielczego stosunku pracy, 
- stosunku służbowego (np. w przypadku policjantów),
- stosunku pracy nakładczej 
- oraz pracujących na podstawie umowy zlecenia.



WAŻNE 
Ulga  nie  jest  adresowana  do  wszystkich  młodych  ludzi  ponieważ 

wyłączone  ze  zwolnienia  są  umowy  o  dzieło  oraz  prowadzących  własną 
działalność gospodarczą.

Jeśli  jednak  młody  człowiek  pracuje  na  etacie  i  jednocześnie  np. 
osiąga przychody z działalności gospodarczej, wynagrodzenie z tego 
pierwszego tytułu będzie objęte ulgą.

Warto zwrócić uwagę, że młodzi nierezydenci pracujący na umowach 
zlecenie również są wyłączeni z ulgi.
Zatrudniając młodego studenta lub absolwenta z zagranicy na podstawie 
umowy zlecenia, płatnik nadal będzie zobowiązany do pobierania 
zryczałtowanego podatku u źródła w wysokości 20 proc. kwoty 
przychodów. 
Płatnik będzie też zobowiązany do wystawienia informacji IFT-1/ IFT-1R. 



NA CZYM POLEGA ULGA

Ulgą objęte są przychody z pracy oraz z umów zlecenia do wysokości 
85 528 zł w roku podatkowym.
Dla  ustalenia  limitu  liczy  się  kwota  brutto  wynagrodzenia  wynikająca 
z  umowy  o  pracę.  Do  tego  limitu  przychody  młodego  podatnika  będą 
zwolnione z PIT.

Przy  obliczaniu  kwoty  przychodów  objętych  ulgą  nie  będą  uwzględniane 
przychody podlegające opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem 
dochodowym,  zwolnienie  z  podatku  oraz  takie,  od  których  zaniechano 
poboru podatku na podstawie przepisów ordynacji podatkowej. 
Ponadto  w  kwocie  limitu  nie  będzie  brane  pod  uwagę  m.in.  wartości 
świadczeń rzeczowych przysługujących na podstawie przepisów bhp.



W 2019 r. limit zwolnienia będzie wynosił  35 636,67 zł, czyli 5/12 limitu 

przychodu  rocznego,  ponieważ  zwolnienie  będzie  obowiązywać  przez  5 

miesięcy, od sierpnia do grudnia.

Zwolnienie  będzie  obowiązywać  od  2020  r.  niezależnie  od  liczby  umów 

lub  liczby  płatników.  Jeżeli  podatnik  zarobi  więcej,  to  dopiero  nadwyżka 

(ponad 85 528 zł) będzie opodatkowana według skali podatkowej 

(według stawki 18 procent).



ILE ZYSKUJEMY

*ulga  w  PIT  dla  młodych  osób  nie  zwalania  z  płacenia  składek  na  ZUS  i  NFZ  (jeżeli  dane  osoby  były  objęte  ubezpieczeniami  społecznymi  oraz  ubezpieczeniem 
zdrowotnym) 



DWA MECHANIZMY ULGI

Dopiero od przyszłego roku tj. 2020 pracodawca jako płatnik zaliczek 
na PIT będzie stosował zwolnienie automatycznie. 

Do końca roku 2019 preferencyjną ulgę uwzględni tylko tym 

pracownikom, którzy o to się zwrócą  w specjalnym oświadczeniu. 

Pracownikom, którzy nie złożą oświadczenia o stosowaniu zwolnienia 

już  w  tym  roku,  płatnik  pobierze  zaliczki  według  dotychczasowych 

reguł. W ich przypadku zwrot podatku pobranego w trakcie 2019r. od 

przychodów  objętych  zwolnieniem  nastąpi  dopiero  po  zakończeniu 

roku, po złożeniu zeznania podatkowego za 2019r.



WZÓR OŚWIADCZENIA
…………………………........…………...                             ….......
……..……………………
(imię i nazwisko pracownika)            (miejscowość i data)

Oświadczenie podatnika do 26. roku życia dla celów stosowania zwolnienia,
                                                             o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148 
                        ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, do przychodów osiągniętych w 
2019 r.

Oświadczam, że uzyskane przeze mnie w okresie od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 
r. przychody:
• ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, o których mowa w art. 12 
ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (dalej: ustawy o PIT), 
• z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy o PIT
– w całości korzystają ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy o PIT (nie przekraczają 
kwoty 
35 636,67 zł).

W związku z tym zwracam się do płatnika:
……………………………………………………………………………………………………………………

(nazwa zakładu pracy)

o niepobieranie  zaliczek  na podatek  od uzyskiwanych przychodów  z tytułów określonych  w art.  21 
ust. 1 pkt 148 ustawy o PIT.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                (podpis)



 

BEZ  ZEZNANIA 

Jeśli podatnik do ukończenia 26 lat uzyskał wyłącznie przychód 

podlegający nowemu zwolnieniu, to od rozliczeń za 2020r. nie będzie miał 

obowiązku złożenia zeznania. 

Deklarację roczną będzie musiał jednak złożyć, jeśli przekroczy limit ulgi 

dla młodych. Wówczas wykaże w zeznaniu kwotę nadwyżki do 

opodatkowania.



Natomiast w rozliczeniu za 2019 r. zasadniczo będzie trzeba 

wykazać kwoty wynagrodzeń od stycznia do końca lipca, a ponadto 

za okres sierpień – grudzień- ale tylko ponad limit 35 636,67 zł 

(o  ile  w  ciągu  pięciu  miesięcy  próg  ten  zostanie  przekroczony). 

Podatnik  wykaże  w  swoim  zeznaniu  te  kwoty,  od  których  płatnik 

potrącał zaliczki.

    Na  płatnikach  będzie  ciążył  obowiązek  wystawienia  informacji 

PIT-11 i PIT-4R, które uwzględnią całość wypłaconych 

wynagrodzeń, w tym kwotę przychodu zwolnionego.



ZMIANY W PODATKU 
DOCHODOWYM OD OSÓB 

PRAWNYCH OD 01.01.2019R.

     



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

1. Prawidłowość wysyłania sprawozdań finansowych.

Z dniem 1 października 2018r. obowiązują zmienione przepisy ustawy 
z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
395 ze zm.) nakładające na jednostki obowiązek sporządzania 
sprawozdań finansowych w postaci elektronicznej.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

Zgodnie  z  art.  27  ust  2  ustawy  z  dnia  15  lutego  1992r.  o  podatku 
dochodowym  od  osób  prawnych  (t.j.  Dz.  U.  z  2019r.,  poz.  865)  w 
brzmieniu obowiązującym od 1 października 2018r. podatnicy 
z wyłączeniem podmiotów wpisanych do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, obowiązani do sporządzenia 
sprawozdania finansowego przekazują do urzędu skarbowego 
sprawozdanie  wraz  ze  sprawozdaniem  z badania,  w terminie  10  dni 
od daty zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego, a spółki 
- także  odpis  uchwały  zgromadzenia  zatwierdzającej  sprawozdanie 
finansowe.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

Wypełnienie  przedmiotowego  obowiązku  przez  podatników  podatku 
dochodowego od osób prawnych, niewpisanych do rejestru 
przedsiębiorców KRS, może nastąpić poprzez wysłanie 
sprawozdania finansowego na elektroniczną skrzynkę podawczą 
organu podatkowego bądź doręczenie do urzędu na 
informatycznym nośniku danych.

Podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych nie wpisani do 
rejestru przedsiębiorców KRS, sporządzają sprawozdanie finansowe 
w postaci elektronicznej nieustrukturyzowanej. Oznacza to 
obowiązek sporządzenia sprawozdania finansowego w formie pliku, 
który można zapisać i odczytać za pomocą programu 
komputerowego,  np.  w postaci  pliku  tekstowego,  pliku  graficznego 
lub mieszanego.
 

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

Zgodnie z art. 45 ust. 1f ww. ustawy o rachunkowości 
sprawozdanie finansowe musi być sporządzone w postaci 
elektronicznej oraz opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP.

W  myśl  art.  52  ust.  2  ustawy  o  rachunkowości  sprawozdanie 
finansowe podpisuje osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych, i kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje 
organ wieloosobowy – wszyscy członkowie tego organu.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

Decydujące znaczenie dla określenia sposobu składania 
sprawozdania finansowego (forma papierowa lub 
elektroniczna) ma data sporządzenia sprawozdania 
finansowego.

Obowiązek sporządzania sprawozdań w postaci elektronicznej 
dotyczy sprawozdań finansowych sporządzanych od dnia 
1 października 2018r.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



E- SPRAWOZDANIA FINANSOWE

Sprawozdanie finansowe zgodnie z art. 45 ust 2 ustawy 
o rachunkowości składa się z:
1. bilansu,
2. rachunku zysków i strat,
3. informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania 
finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Organizacje pozarządowe (np. stowarzyszenia, kluby sportowe, 
ochotnicze straże pożarne) sporządzają sprawozdanie finansowe 
według wzoru określonego w Załączniku Nr 6 ustawy 
o rachunkowości.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

2. Ulga na działalność badawczo – rozwojową

W związku z prowadzeniem działalności badawczo-rozwojowej 
podatnikom przysługuje ulga polegająca na odliczaniu od podstawy 
opodatkowania części kosztów uzyskania przychodów poniesionych 
na ten rodzaj działalności - tzw. „kosztów kwalifikowanych".

Podatnicy  mogą  skorzystać  z  ulgi  B+R  na  warunkach  i  zasadach 
określonych w art. 18d-18e ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 865 ze zm.)

Kwota  odliczenia nie może  w  roku podatkowym przekraczać  kwoty 
dochodu  uzyskanego  przez  podatnika  podatku  dochodowego  od 
osób prawnych, z przychodów innych niż przychody z zysków 
kapitałowych.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

Zgodnie  z  powyższymi  przepisami,  za  koszty  kwalifikujące  się 
do objęcia ulgą B+R można zaliczyć w szczególności:

1) koszty nabycia materiałów i surowców bezpośrednio związanych 
z prowadzoną działalnością badawczo-rozwojową,

2) koszty pracownicze związane stricte z realizacją działalności 
badawczo-rozwojowej,

3) odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych wykorzystywanych w prowadzonej 
działalności badawczo-rozwojowej, z wyłączeniem samochodów 
osobowych oraz budowli, budynków i lokali będących odrębną 
własnością,

4) ekspertyzy, opinie, usługi doradcze i usługi równorzędne, 
świadczone  lub  wykonywane  na  podstawie  umowy  przez  podmiot 
będący  jednostką  naukową,  a  także  nabycie  od  takiego  podmiotu 
wyników prowadzonych przez niego badań naukowych, na potrzeby 
działalności badawczo-rozwojowej.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

Kosztami kwalifikowanymi zwiększającymi ulgę B+R są również:

- nabycie niebędącego środkami trwałymi sprzętu specjalistycznego 
wykorzystywanego  bezpośrednio  w  prowadzonej  działalności  badawczo-
rozwojowej,  w  szczególności  naczyń  i  przyborów  laboratoryjnych  oraz 
urządzeń pomiarowych;

-  odpłatne  korzystanie  z  aparatury  naukowo-badawczej  wykorzystywanej 
wyłącznie w prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej, jeżeli to 
korzystanie nie wynika z umowy zawartej z podmiotem powiązanym 
z podatnikiem;

-  nabycie  usługi  wykorzystania  aparatury  naukowo-badawczej  wyłącznie 
na potrzeby prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej, jeżeli zakup 
usługi nie wynika z umowy zawartej z podmiotem powiązanym 
z podatnikiem;

-  koszty  uzyskania  i  utrzymania  patentu,  prawa  ochronnego  na  wzór 
użytkowy, prawa z rejestracji wzoru przemysłowego, poniesione na 
czynności wymienione w ustawach PIT i CIT.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

Jednym z kosztów kwalifikowanych objętych ulgą B+R jest wyżej 
wymienione nabycie ekspertyzy, opinii, usług doradczych i usług 
równorzędnych oraz wyników badań od jednostek naukowych. 
Znowelizowane  przepisy  od  1  października  2018  r.  w  celu  identyfikacji 
wspomnianych podmiotów odsyłają do przepisów ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym (art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 4-8).

Katalog podmiotów, od których przedsiębiorca może nabywać ww. usługi / 
wyniki badań/ ekspertyzy obejmuje uczelnie, federacje podmiotów 
systemu szkolnictwa wyższego i nauki, instytuty naukowe PAN, instytuty 
badawcze,  międzynarodowe  instytuty  naukowe  utworzone  na  podstawie 
odrębnych ustaw działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
Polska Akademia  Umiejętności  oraz  inne  podmioty  prowadzące  głównie 
działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

Kwota kosztów kwalifikowanych podlegających odliczeniu nie 
może przekroczyć następujących limitów:  

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA NA DZIAŁALNOŚĆ B+R

Koszty kwalifikowane podlegają odliczeniu, jeżeli nie 
zostały  podatnikowi  zwrócone  w  jakiejkolwiek  formie  lub 
nie zostały odliczone od podstawy opodatkowania 
podatkiem dochodowym (art. 18d ust. 5 ustawy CIT).

Odliczenia  dokonuje  się  w  zeznaniu  za  rok  podatkowy,  w 
którym poniesiono koszty kwalifikowane. Podatnicy są 
zobowiązani wykazać w zeznaniu koszty kwalifikowane 
podlegające odliczeniu.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

3. Ulga IP – BOX (art. 24d ustawy CIT)

Ulga IP-BOX polega na preferencyjnym opodatkowaniu kwalifikowanego 
dochodu z własności intelektualnej (również zawartego w cenie 
sprzedaży towaru lub usługi) obniżoną 5% stawką podatku.
Kwalifikowane IP to wytworzone, rozwinięte lub ulepszone przez 
podatnika  w  ramach  prowadzonej  przez  niego  działalności  B+R  prawa 
własności intelektualnej. Dotyczy następujących praw własności 
intelektualnej:
● patent,
● prawo ochronne na wzór użytkowy,
● prawo z rejestracji wzoru przemysłowego,
● prawo z rejestracji topografii układu scalonego,
● dodatkowe prawo ochronne dla patentu na produkt leczniczy lub 

produkt ochrony roślin,
● prawo z rejestracji produktu leczniczego i produktu leczniczego 

weterynaryjnego dopuszczonych do obrotu,
● wyłączne prawo, o którym mowa w ustawie o ochronie prawnej odmian 

roślin,
● autorskie prawo do programu komputerowego.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

Dochodem (stratą) z  kwalifikowanego prawa  własności intelektualnej 
jest dochód (strata):
● z opłat lub należności wynikających z umowy licencyjnej, która dotyczy 

kwalifikowanego prawa własności intelektualnej;
● ze sprzedaży kwalifikowanego prawa własności intelektualnej;
● z kwalifikowanego prawa własności intelektualnej uwzględnionego 

w cenie sprzedaży produktu lub usługi;
● z  odszkodowania  za  naruszenie  praw  wynikających  z kwalifikowanego 

prawa własności intelektualnej, jeżeli zostało uzyskane w postępowaniu 
spornym, w tym postępowaniu sądowym albo arbitrażu.

Zeznanie – dochód (stratę) z kwalifikowanego prawa własności 
intelektualnej należy wykazać w zeznaniu za rok podatkowy, w którym 
osiągnięto ten dochód (poniesiono stratę). 

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

Do obliczania dochodu korzystającego z ulgi służy wzór:

(A + B) x  1,3
-------------------  x           dochód =  Podstawa opodatkowania  x  5%
A + B + C + D  z kwalifikowanego IP     z kwalifikowanego IP

Poszczególne litery oznaczają koszty faktycznie poniesione przez podatnika na: 
A-  prowadzoną  bezpośrednio  („samodzielnie”)  przez  podatnika  działalność  B+R 
związaną z kwalifikowanym IP,
B-  nabycie  wyników  prac  B+R  związanych  z  kwalifikowanym  IP,  innych  niż 
wymienione w lit. D, od podmiotu niepowiązanego,
C-  nabycie  wyników  prac  B+R  związanych  z  kwalifikowanym  IP,  innych  niż 
wymienione w lit. D, od podmiotu powiązanego,
D- nabycie przez podatnika („gotowego”) kwalifikowanego prawa własności 
intelektualnej.

Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu



ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie dochodu przypadającego 
na poszczególne kwalifikowane prawa własności intelektualnej, 
podatnik  może  obliczyć  kwalifikowany  dochód  z kwalifikowanego 
prawa własności intelektualnej dla tego samego rodzaju produktu 
lub usługi lub dla tej samej grupy produktów lub usług, w których 
zostało wykorzystane kwalifikowane prawo własności intelektualnej.

O  wysokość  straty  z  kwalifikowanych  praw  własności  intelektualnej 
poniesionej w roku podatkowym obniża się dochód osiągnięty 
w najbliższych kolejno następujących po sobie 5 latach podatkowych 
z tego  samego  kwalifikowanego  prawa  własności  intelektualnej,  tego 
samego rodzaju produktu lub usługi lub tej samej grupy produktów lub 
usług, w których zostało wykorzystane kwalifikowane prawo własności 
intelektualnej.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

W  przypadku  gdy  wartość  wskaźnika  (stanowiąca  ułamek  ze  wzoru)  jest 
większa od 1, przyjmuje się, że wartość ta wynosi 1.

Do kosztów, o których mowa we wzorze, nie zalicza się kosztów, które nie 
są bezpośrednio związane z kwalifikowanym prawem IP (np. odsetek, opłat 
finansowych oraz kosztów związanych z nieruchomościami).

W przypadku podatników, którzy przed dniem 1 stycznia 2019r. ponosili 
koszty związane z kwalifikowanymi IP, a którzy na podstawie prowadzonej 
ewidencji nie mogą ustalić wysokości kosztów poniesionych w ramach tej 
działalności, mogą przyjąć ich wartość z roku podatkowego rozpoczętego 
po dniu 31 grudnia 2018r.

Jeżeli  w  roku  podatkowym  rozpoczynającym  się  po  dniu  31  grudnia 
2018r.  podatnicy,  nie  ponoszą  kosztów  związanych  z  kwalifikowanym  IP, 
których  przedmiot  ochrony  został  wytworzony,  rozwinięty  lub  ulepszony 
przez  podatnika  w  ramach  prowadzonej  przez  niego  działalności  B+R, 
mogą uwzględnić ich wartość poniesioną w latach poprzednich, nie 
wcześniej jednak niż po dniu 31 grudnia 2012r.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ULGA IP-BOX – prawa własności intelektualnej

Podatnik dla celów IP Box w prowadzonej ewidencji:
● wyodrębnia każde kwalifikowane prawo,
● zapewnia ustalenie przychodu, kosztu i dochodu (straty) przypadające na 

dane prawo,
● wyodrębnia koszty dot. każdego kwalifikowanego IP, tj. koszty oznaczone 

we wskaźniku lit.”A, B, C, D, w sposób zapewniający określenie 
kwalifikowanego dochodu,

● (WYJĄTEK)  w  przypadku  wykorzystywania  więcej  niż  jednego  IP  oraz 
braku możliwości przypisania do każdego IP przychodów, kosztów i 
dochodów – podatnik może w ewidencji dokonywać zapisów które 
umożliwią wyliczenie łącznego dochodu, jeżeli nie jest możliwe spełnienie 
powyższych warunków,

● (WYJĄTEK)  jeżeli  nie  jest  możliwe  spełnienie  powyższych  warunków, 
dokonuje zapisów w sposób zapewniający ustalenie dochodu 
z kwalifikowanych IP w odniesieniu do produktu/ usługi (produktów/usług).

UWAGA! Brak spełnienia obowiązków ewidencyjnych skutkuje 
brakiem możliwości stosowania preferencyjnej 5% stawki.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ROZLICZANIE STRAT PRZEZ PODATNIKÓW CIT

4. Modyfikacja zasad dotyczących rozliczania straty podatkowej.

1) O wysokość straty ze źródła przychodów, poniesionej w roku 
podatkowym, podatnik może obniżyć jednorazowo dochód uzyskany 
z danego źródła w jednym z najbliższych kolejno po sobie następujących 
pięciu latach podatkowych o kwotę nieprzekraczającą 5.000.000 zł.

2)  Nieodliczona  kwota  podlega  rozliczeniu  w  pozostałych  latach  tego 
pięcioletniego okresu, z tym że kwota obniżenia w którymkolwiek z tych lat 
nie może przekroczyć 50% wysokości tej straty.

3) Nowa zasada znajduje zastosowanie do strat powstałych w roku 
podatkowym rozpoczynającym się po 31.12.2018r. (straty za 2018r. i lata 
wcześniejsze będą rozliczane na starych zasadach). 

Drugi Urząd Skarbowy 
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ROZLICZANIE STRAT PRZEZ PODATNIKÓW CIT

Zmiana dotycząca rozliczenia start z lat ubiegłych została określona
w art. 7 ust. 5 ustawy CIT i weszła w życie z dniem 01.01.2019r.

Art. 7 ust. 5 ustawy o CIT otrzymuje brzmienie:
„5.  O  wysokość  straty  ze  źródła  przychodów,  poniesionej  w  roku  podatkowym, 
podatnik może:
1) obniżyć dochód uzyskany z tego źródła w najbliższych kolejno po sobie 
następujących pięciu latach podatkowych, z tym że kwota obniżenia 
w którymkolwiek z tych lat nie może przekroczyć 50% wysokości tej straty, albo
2) obniżyć jednorazowo dochód uzyskany z tego źródła w jednym
z  najbliższych  kolejno  po  sobie  następujących  pięciu  lat  podatkowych  o kwotę 
nieprzekraczającą 5 000 000 zł, nieodliczona kwota podlega rozliczeniu w 
pozostałych latach tego pięcioletniego okresu, z tym że kwota obniżenia w 
którymkolwiek z tych lat nie może przekroczyć 50% wysokości tej straty.”

Nowelizacja utrzymuje zatem dotychczasowe regulacje i wprowadza alternatywną 
możliwość rozliczania straty podatkowej, tj. w sposób jednorazowy, do 
wysokości 5 mln.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ROZLICZANIE STRAT PRZEZ PODATNIKÓW CIT

Przykład 1

Podatnik zakończył rok 2019 stratą w wysokości 7.000.000zł 
z uwagi  na  rozległe  inwestycje.  Podatnik  chciałby  jak  najszybciej 
odliczyć poniesioną stratę.

Zgodnie z nowymi zasadami w roku 2020 może odliczyć 
5.000.000zł straty od uzyskanego dochodu.

Pozostaje do rozliczenia strata 2.000.000zł

Z  tej  kwoty  może  odliczyć  w  roku  2021  maksymalnie  1.000.000zł 
a ostatnią część 1.000.000 zł może odliczyć w roku 2022.

W takiej sytuacji cała strata jest odliczona w przeciągu 3 lat.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ROZLICZANIE STRAT PRZEZ PODATNIKÓW CIT

Przykład 2

Podatnik zakończył rok 2019 stratą w wysokości 700.000zł.
Rok 2020 dochód = 0
Rok 2021 dochód = 0
Rok 2022 dochód = 0
Rok 2023 dochód = 0
Rok  2024  dochód  =  900.000  (przychody  z  poniesionej  w  roku  2019 
inwestycji zaczęły znacznie wzrastać).

Dzięki zmianie, podatnik w ostatnim możliwym do odliczenia straty roku, 
ma  prawo  odliczenia  całej  kwoty  poniesionej  straty  czyli  700.000zł 
(kwota nie przekracza 5.000.000 zł).

Na  dotychczasowych  zasadach,  w  roku  2024  mógłby  obniżyć  dochód 
jedynie 350.000zl czyli połowę kwoty, ponieważ jest to już ostatni rok na 
odliczenie straty poniesionej w roku 2019. To powoduje utratę 
możliwości odliczenia 350.000zł.

Drugi Urząd Skarbowy 
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ZMIANY W PRZEPISACH
1) ustawa z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu 
towarów… (Dz.U. z 2019,poz.1556) zmienia, m.in.:

 ustawę o podatku akcyzowym
 ustawę o systemie monitorowania drogowego i 

kolejowego przewozu towarów
 ustawę Ordynacja podatkowa 



ZMIANY W PRZEPISACH
1) Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wzorów dokumentów 

związanych z rejestracją uproszczoną w zakresie podatku akcyzowego 
(Dz. U. Z 2019, poz.1578); 

2) zmieniamy również:

-  rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  28  grudnia  2015  r.  w  sprawie 
określenia  rodzajów  spraw,  które  mogą  być  załatwiane  z  wykorzystaniem 
portalu podatkowego

-  rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  28  grudnia  2015  r.  w  sprawie 
zakresu i warunków korzystania z portalu podatkowego

- rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 19 września 2017 r. w 
sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu 
elektronicznego, którymi powinny być opatrzone



Przepisy ustawy weszły w życie od 1 września 2019 r.

W okresie przejściowym do 31 marca 2020 r. będzie można 
stosować przepisy dotychczasowe.

Wejście w życie



Podmiot zamierzający zużywać do celów opałowych wyroby 
akcyzowe jako zużywający podmiot olejowy (ZPO) lub 
prowadzić działalność gospodarczą jako pośredniczący 
podmiot olejowy (PPO) składa właściwemu naczelnikowi 
urzędu skarbowego, przed dniem wykonania pierwszej 
czynności  z  wykorzystaniem  paliw  opałowych  zgłoszenie 

rejestracyjne uproszczone AKC-RU.

(art. 16b ust. 1)

Rejestracja



Specyficzne dane

ZPO – podaje liczbę posiadanych urządzeń grzewczych, miejsca, w tym adresy i 
dane geolokalizacyjne, gdzie znajdują się te urządzenia, z wyłączeniem miejsc, 
w tym adresów i danych geolokalizacyjnych urządzeń niestacjonarnych, 
przewidywaną ilość paliw opałowych przez każde urządzenie grzewcze w roku 
kalendarzowym oraz dla każdego urządzenia grzewczego i wskazanie jego 
rodzaju, typu oraz mocy;

PPO – adresy miejsc wykonywania działalności oraz numer posiadanej koncesji 
wymaganej przepisami ustawy Prawo energetyczne dla paliw opałowych.

(art. 16b ust. 2)



Podatnicy podatku składają zgłoszenie rejestracyjne zgodnie z zasadą: 

osoby fizyczne
osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne niemające 
osobowości prawnej 

do naczelnika urzędu skarbowego 
właściwego w zakresie akcyzy ze względu 
na adres swojego zamieszkania albo adres 
miejsca pobytu

do naczelnika urzędu skarbowego 
właściwego w zakresie akcyzy ze 
względu na adres ich siedziby



Podatnicy podatku składają zgłoszenie rejestracyjne zgodnie z zasadą: 

Podmioty zarejestrowane na 
potrzeby akcyzy na podstaw art. 

16 ust. 1 ustawy

do naczelnika urzędu 
skarbowego, u którego 

zarejestrowali się jako podatnicy 
akcyzy



Zgłoszenia rejestracyjnego uproszczonego AKC-RU można 
dokonać w następujący sposób:
1) poprzez Portal PUESC
adres strony produkcyjnej dla klientów:

https://puesc.gov.pl
2) poprzez Portal Podatkowy
adres strony produkcyjnej dla klientów:

https://www.podatki.gov.pl
3) poprzez złożenie zgłoszenia w urzędzie skarbowym
4) przesłanie zgłoszenia do urzędu skarbowego  



Zgłoszenia rejestracyjnego uproszczonego AKC-RU można 
dokonać w następujący sposób:

1) Przez portal PUESC 
2) Portal Podatkowy   
3) przychodząc do dowolnego urzędu skarbowego, gdzie są 

zlokalizowane stanowiska komputerowe
4) przedkładając albo przesyłając zgłoszenie do urzędu 

skarbowego (właściwego albo dowolnego również urzędu 
gdzie funkcjonuje Centrum Obsługi)   















Podpis

 

1) kwalifikowany podpis elektroniczny
2) Profil Zaufany
3) kwota przychodu
4) PKI – podpis celny  







Opłata skarbowa

Część Przedmiot opłaty skarbowej Stawka Zwolnienia

I. Dokonanie czynności 
urzędowej

15. Potwierdzenie przyjęcia 
zgłoszenia rejestracyjnego w 
podatku akcyzowym

170 zł  

 



Opłata skarbowa

 

IV. Złożenie dokumentu Stawka Zwolnienia

 Dokument stwierdzający udzielenie 
pełnomocnictwa lub prokury oraz jego 
odpis, wypis lub kopia - od każdego 
stosunku pełnomocnictwa (prokury)

17 zł dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa oraz 
jego odpis, wypis lub kopia:
1) poświadczony  notarialnie  lub  przez  uprawniony  organ, 

upoważniające do odbioru dokumentów
2) w sprawach:
a) karnych,  karnych skarbowych i  dyscyplinarnych  oraz  w 

sprawach o wykroczenia
b) cywilnych, w których mocodawcy przysługuje zwolnienie 

od kosztów sądowych
3) jeżeli pełnomocnictwo udzielane jest małżonkowi, 
wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu
4) jeżeli mocodawcą jest podmiot określony w art. 7 pkt 1-5 
ustawy
5) jeżeli dotyczy podpisywania deklaracji podatkowych 
składanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej
6) jeżeli dotyczy pełnomocnictwa ogólnego w 
rozumieniu ustawy z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  -  Ordynacja 
podatkowa
7) jeżeli pełnomocnictwo udzielane jest do złożenia lub 
zmiany  zgłoszenia  rejestracyjnego  uproszczonego  lub 
zgłoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynności jako 
pośredniczący podmiot olejowy lub zużywający podmiot 
olejowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym 



Kodeks karny skarbowy
Art. 56b § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Kto wbrew obowiązkom określonym w art. 16, art. 16b, art. 17 i art. 19 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym nie składa zgłoszenia 
rejestracyjnego, zgłoszenia rejestracyjnego uproszczonego, powiadomienia, 
zgłoszenia o zaprzestaniu prowadzenia działalności, albo nie zgłasza zmiany 
danych w nich zawartych, albo składa je po terminie lub podaje w nich dane 
niezgodne ze stanem rzeczywistym, podlega karze
grzywny do 120 stawek dziennych.





Portal Podatkowy



Portal Podatkowy



Naczelnik urzędu skarbowego, po przyjęciu zgłoszenia 
rejestracyjnego uproszczonego, nada numer identyfikacyjny:
1) miejsca (adresu), gdzie znajdują się urządzenia grzewcze 
– w przypadku urządzeń grzewczych stacjonarnych;
2) dla każdego urządzenia grzewczego – w przypadku 
urządzeń grzewczych niestacjonarnych.

(art. 16b ust. 3)



Naczelnik urzędu skarbowego, bez zbędnej zwłoki, nie 
później niż w ciągu 7 dni od dnia przyjęcia zgłoszenia 
rejestracyjnego uproszczonego, potwierdza jego przyjęcie. 
(art. 16b ust. 4)

Naczelnik urzędu skarbowego przed wydaniem 
potwierdzenia może zweryfikować dane podane w 
zgłoszeniu rejestracyjnym uproszczonym.

(art. 16b ust. 5)



Naczelnik urzędu skarbowego odmawia wydania potwierdzenia podmiotowi 
składającemu zgłoszenie rejestracyjne uproszczone, jeżeli w wyniku weryfikacji, 
o której mowa w ust. 5, zostanie stwierdzone, że:
1) dane  podane  w  zgłoszeniu  rejestracyjnym  uproszczonym  są  niezgodne  z 

prawdą, lub
2) podmiot ten nie istnieje, lub
3) mimo podjętych udokumentowanych prób nie ma możliwości skontaktowania 

się z podmiotem albo jego pełnomocnikiem, lub
4) podmiot albo jego pełnomocnik nie stawia się na wezwania naczelnika 

urzędu skarbowego, lub
5) podmiot zamierzający prowadzić działalność gospodarczą jako 

pośredniczący podmiot olejowy nie posiada koncesji wymaganej przepisami 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne dla paliw opałowych.

Odmowa wydania potwierdzenia





Wykreślenie z rejestru

Naczelnik urzędu skarbowego z urzędu wykreśla z rejestru zużywający podmiot 
olejowy lub pośredniczący podmiot olejowy, jeżeli:
1) podmiot nie istnieje lub
2) mimo podjętych udokumentowanych prób nie ma możliwości skontaktowania 

się z podmiotem albo jego pełnomocnikiem, lub
3) dane podane w zgłoszeniu rejestracyjnym uproszczonym okażą się 

niezgodne z prawdą, lub
4) podmiot albo jego pełnomocnik nie stawia się na wezwania naczelnika urzędu 

skarbowego, lub
5) pośredniczący podmiot olejowy nie posiada koncesji wymaganej przepisami 

ustawy - Prawo energetyczne dla paliw opałowych. 



Case marketu budowlanego

Pamiętaj! 

Nie wymaga zgłoszenia nabywanie paliw opałowych w opakowaniach 
jednostkowych,  których  masa  brutto  nie  przekracza  30  kg  lub  ich 
objętość nie przekracza 30 litrów, w łącznej ilości nieprzekraczającej 
jednorazowo odpowiednio 100 kg lub objętości 100 litrów, w 
przypadku nabycia tych wyrobów od pośredniczącego podmiotu 
olejowego dokonującego ich sprzedaży detalicznej.

(art. 16c)



Kody transakcyjne
W  celu  uproszczenia  potwierdzania  odbioru  i  przeznaczenia 
nabywanych paliw opałowych zużywający podmiot olejowy 
będzie mógł pobrać tzw. KODY TRANSAKCYJNE.

Kod  transakcyjny  będzie  się  składał  z  siedmiu  znaków,  np. 
123-123 albo będzie zaszyfrowany pod kodem QR.

Kod taki należało będzie podać (pokazać kod QR) kierowcy by 
sprawnie zakończyć przebieg transakcji.



Przebieg procesu

Rejestracja PPO i ZPO 
(PUESC albo Portal Portal)

Zgłoszenie SENT 
(PUESC)

1) Dostawa paliwa 
2) Potwierdzenie odbioru 
paliw opałowych przez ZPO 
w SENT (PUESC albo 
aplikacja mobilna)



Nowe elementy krajowego zgłoszenia 
przewozu:

W przypadku dostawy paliw opałowych przewoźnik jest obowiązany przed 
rozpoczęciem przewozu  towaru uzupełnić zgłoszenie  o numer lub  numery 
identyfikacyjne  urządzeń  grzewczych  niestacjonarnych,  jeżeli  dostawa 
towarów następuje do miejsca, w którym znajdują się te urządzenia.



Proces dostawy LOOProces dostawy LOO

Zamówienie LOO z podaniem 
identyfikatora miejsca
Zamówienie LOO z podaniem 
identyfikatora miejsca

Podmiot wysyłający sporządza zgłoszeniePodmiot wysyłający sporządza zgłoszenie

Przewoźnik uzupełnia zgłoszenie i 
dostarcza LOO
Przewoźnik uzupełnia zgłoszenie i 
dostarcza LOO

Podmiot odbierający potwierdza odbiór 
LOO i zaznacza właściwy checkbox
Podmiot odbierający potwierdza odbiór 
LOO i zaznacza właściwy checkbox



Nowe obowiązki krajowego podmiotu 
odbierającego (ZPO):

W przypadku dostawy paliw opałowych podmiot odbierający w dniu 
dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie o:

1) informację o ilości odebranego towaru

2) informację, że działa jako ZPO lub PPO

3) oświadczenie o przeznaczeniu  paliw opałowych

W przypadku dostawy paliw opałowych dla innych niż osoby fizyczne ZPO 
lub PPO złożenie oświadczenia nie obowiązuje, gdy strony transakcji 
zawarły okresową umowę. 



W przypadku gdy podmiot odbierający nie wykona 
obowiązku uzupełnienia zgłoszenia o informacje o 
odbiorze paliwa opałowego naczelnik urzędu celno-
skarbowego nałoży karę pieniężną w wysokości:

1) 5000 zł – w przypadku podmiotu prowadzącego 
działalność gospodarczą;

2)  1000  zł  –  w  przypadku  podmiotu  nieprowadzącego 
działalności gospodarczej (np. osoba fizyczna, wspólnota 
mieszkaniowa).

Kara pieniężna



W przypadku niewykonania obowiązku zgłoszenia nabcia 
wewnątrzwspólnotowego paliw bez przewozu 
odpowiednio na zużywający podmiot olejowy lub 
pośredniczący podmiot olejowy nakłada się karę 
pieniężną w wysokości 5000 zł.

Kara pieniężna



W przypadku niewykonania obowiązku odmowy 
przewozu  i  dostarczenia  zgłoszonego  paliwa  opałowego 
do innego miejsca dostarczenia towaru, na przewoźnika 
nakłada się karę pieniężną w wysokości 100 000 zł, o ile 
nie ustalono podmiotu, który nabył lub posiada to paliwo.

Kara pieniężna



     

ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru 

dokumentów potwierdzających zapłatę akcyzy na 
terytorium kraju od samochodu osobowego 

nabytego wewnątrzwspólnotowo lub brak obowiązku 
zapłaty tej akcyzy.



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Projektowana zmiana dotyczy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 lutego 
2009  roku  w  sprawie  wzoru  dokumentów  potwierdzających  zapłatę  akcyzy  na 
terytorium kraju od samochodu osobowego nabytego wewnątrzwspólnotowo 
(Dz.U. z 2019 roku, poz.887) – akt obowiązujący obecnie.

 



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Cele nowego rozporządzenia:

- wyeliminowanie obszaru nieprawidłowości w opodatkowaniu akcyzą 
samochodów osobowych sprowadzanych z krajów UE, polegającego na 
zaniżaniu wartości sprowadzanego samochodu wskutek podawania w deklaracji 
akcyzowej nieprawdziwego  roku jego produkcji oraz możliwości zarejestrowania 
w takiej sytuacji samochodu na podstawie uzyskanego z portalu PUESC 
dokumentu potwierdzającego zapłatę akcyzy, który aktualnie nie zawiera 
informacji o roku produkcji samochodu osobowego;

-  wyeliminowanie  sytuacji,  w  których  sprzedawcy  pojazdów  przywiezionych  do 
Polski  jako  powypadkowe,  zatajają  ten  fakt  (ochrona  potencjalnego  nabywcy 
takiego pojazdu).



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Zmianie ulegnie stanowiący załącznik do rozporządzenia „Dokument 
potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju od nabytego 
wewnątrzwspólnotowo  samochodu  osobowego  niezarejestrowanego  wcześniej 
na  terytorium  kraju”,  który  w  postaci  obowiązującej  obecnie  wygląda  w  ten 
sposób:



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Lp.*

 
Data zapłaty

akcyzy
 

Dane identyfikujące samochód

Numer identyfikacyjny VIN
albo numer nadwozia,

podwozia lub ramy

Marka, model Pojemność silnika
(cm3)

1 2 3 4 5

     

     

     

Dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju od nabytego wewnątrzwspólnotowo 
samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju  

Numer systemowy dokumentu: ..................................................... 

*    Kolejne wiersze wypełnia się w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego więcej niż jednego samochodu  
przez jeden podmiot. 



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Projektowana zmiana ma dotyczyć następujących elementów potwierdzenia:

- Rok produkcji samochodu.

Dokument zostanie rozszerzony o informację w zakresie roku produkcji 
samochodu poprzez dodanie po polu „Marka, model” pola „Rok produkcji”. 

Odzwierciedlenie w dokumencie podanego przez podatnika w złożonej deklaracji 
AKC-U/S roku produkcji samochodu, umożliwi na etapie rejestracji pojazdu 
dokonanie weryfikacji przez urzędnika rejestrującego samochód poprawności tej 
daty.



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

- Wysokość zapłaconej akcyzy.

Drugą zmianą ma być podanie w dokumencie wysokości zapłaconego podatku 
akcyzowego. 

Ministerstwo Finansów wskazuje, że rozwiązanie to ma na celu ochronę 
interesów podmiotów kupujących używane samochody osobowe sprowadzone z 

krajów UE, bowiem nabywca takiego samochodu będzie miał możliwość 
porównania kwoty akcyzy zapłaconej od sprowadzonego samochodu do kwoty 

akcyzy znajdującej się w średniej wartości rynkowej nieuszkodzonego, 
podobnego pojazdu tej samej marki, tego samego modelu oraz rocznika, czyli 

tzw. rezydualnej kwoty akcyzy.

Zabieg ten ma pozwolić kupującemu ustalić, czy występująca ewentualnie różnica 
pomiędzy rezydualną kwota akcyzy a kwotą akcyzy zapłaconą od 

sprowadzonego samochodu wynikała np. z jego poważnych uszkodzeń 
powypadkowych.



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

- Stan techniczny: „uszkodzony: lub „nieuszkodzony”. 

W celu identyfikacji, czy sprowadzony samochód był uszkodzony, czy też 
uszkodzeń nie posiadał, nowy wzór dokumentu będzie posiadał jednoznaczną 
informację w tym zakresie poprzez dodanie po polu „Pojemność (cm3) pola „Stan 
techniczny”, z odnośnikiem wskazującym, że w polu tym podaje się informację o 
treści „uszkodzony” albo „nieuszkodzony”.

 Działanie takie ma zapewnić ochronę interesów podmiotów kupujących 
samochody osobowe, ponieważ będzie stanowić wiążącą i wynikającą z 
dokumentu urzędowego informację o stanie technicznym pojazdu w chwili jego 
sprowadzenia do Polski. 



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM
Wzór projektowanego załącznika:



ZMIANY W PODATKU AKCYZOWYM

Projektowany  akt  prawny  można  znaleźć  na  stronie  Rządowe 
Centrum Legislacji, numer z wykazu 949.

Adres strony: http://bip.rcl.gov.pl/



Zmiany w podatku od towarów i usług

Drugi Urząd Skarbowy 

w Toruniu

    



Ustawa z dnia 4 lipca 2019r. o zmianie ustawy o podatku 
od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw

(Dz. U. z 2019r. poz. 1520)
Wejście w życie: 1 września 2019 r. - 1 kwietnia 2020 r.

 



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Definicja pierwszego zasiedlenia

Zmiana  przesłanek  stosowania  zwolnienia  dla  dostaw  budynków,  budowli  i  ich 
części, poprzez likwidację warunku, że ich zasiedlenie nastąpiło w ramach 
czynności podlegającej opodatkowaniu – wykonanie wyroku Trybunału 
Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  (dalej:  TSUE)  z  dnia  16  listopada  2017  r.  w 
sprawie C-308/16 Kozuba Premium Selection Sp. z o.o.. 

Zmiana formalna - organy KAS (w tym KIS) już dzisiaj stosują się do wyroku.

O



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Deklaracja + JPK_VAT (JPK_VDEK)
Zastąpienie deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 i VAT-7K przez przesyłanie 
nowego  przekształconego  pliku  JPK_VAT.  Nowy  plik  JPK_VAT  będzie  dokumentem 
elektronicznym obejmującym deklarację VAT (która zastąpi obecne deklaracje VAT-7 i 
VAT-7K) i ewidencję VAT. Plik ten będzie wysyłany w terminie właściwym dla złożenia 
deklaracji VAT (wspólna tzw. „schema” dla deklaracji i ewidencji). Wprowadzony będzie 
jeden nowy plik JPK_VAT, składający się z części deklaracyjnej oraz części 
ewidencyjnej. 

W przypadku jeśli podatnik będzie wysyłał plik JPK_VAT, który nie spełnia wymogów i 
tym samym zaburza proces analizy i może doprowadzić do podejmowania przez organy 
KAS bezzasadnych lub niepotrzebnych czynności, naczelnik będzie nakładał karę 
pieniężną w wysokości 500 zł za każdy błąd.

Ustawa  w  tym  zakresie  ma  wejść  w  życie  z  dniem  1  kwietnia  2020  r.,  z  tym  że 
obowiązek składania nowego pliku JPK_VAT od tej daty będzie dotyczył wyłącznie 
dużych przedsiębiorców. W stosunku do pozostałych przedsiębiorców obowiązek 
ten powstanie od 1 lipca 2020 r. (będą mogli dobrowolnie przejść wcześniej).

O



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Rozszerzenie katalogu wyłączeń ze zwolnienia 
podmiotowego (sprzedaż < 200 tys. zł)
Dotyczy to głównie podatników dokonujących dostaw części do pojazdów 
samochodowych  i  motocykli  (niezależnie  od  sposobu  realizacji  dostawy)  oraz  m.in. 
preparatów kosmetycznych i toaletowych, komputerów, urządzeń elektronicznych, RTV, 
AGD i innych tego rodzaju towarów w związku z zawarciem umowy w ramach 
zorganizowanego  systemu  zawierania  umów  na  odległość,  bez  jednoczesnej  fizycznej 
obecności  stron,  z wyłącznym  wykorzystaniem  jednego  lub  większej  liczby  środków 
porozumiewania  się  na  odległość  do  chwili  zawarcia  umowy  włącznie  (np.  sprzedaż 
internetowa  lub  telefoniczna).  Ponadto  zlikwidowane  zostanie  zwolnienie  podmiotowe 
dla podatników świadczących usługi ściągania długów, w tym faktoringu – usługi te nie 
są objęte zwolnieniem przewidzianym dla tzw. usług finansowych.

Będzie  miało  zastosowanie  do  dostaw  towarów  i  świadczenia  usług  po  dniu  1 
września 2019 r.



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Wystawianie faktur na podstawie paragonów Uzależnienie 
możliwości wystawienia dla nabywcy (podatnika podatku VAT) faktury VAT z tytułu 
sprzedaży zarejestrowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej od wymienienia na 
paragonie dokumentującym tę sprzedaż numeru za pomocą którego nabywca jest 
zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od wartości dodanej.

W  przypadku  naruszenia  tego  przepisu  organ  podatkowy  będzie  ustalał  sprzedawcy 
dodatkowe zobowiązanie podatkowe w wysokości odpowiadającej 100% kwoty podatku 
VAT wykazanego na tej fakturze.

Jednocześnie  art.  109a  ustawy  VAT  wprowadza  się  sankcję  100%  dla  podatników, 
którzy ujmą w ewidencji wystawioną dla nich fakturę dotyczącą sprzedaży 
udokumentowanej paragonem, który nie zawierał numeru identyfikującego tego 
podatnika na potrzeby podatku (nabywców).

Przepisy dodawane w art. 106b (ust. 5 i 6) oraz art. 109a, nie będą miały 
zastosowania  w przypadku  sprzedaży  zaewidencjonowanej  przy  zastosowaniu 
kasy rejestrującej przed dniem 1 stycznia 2020 r.

O



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Domniemanie opodatkowania sprzedaży komorniczej 
(egzekucyjnej) 
Wprowadzenie ułatwień dla komorników oraz organów egzekucyjnych w wywiązywaniu 
się przez nich z obowiązków płatnika podatku od towarów i usług w szczególności w 
sytuacjach gdy kontakt z podatnikiem – dłużnikiem jest utrudniony. Jeśli komornik (organ 
egzekucyjny) nie będzie miał możliwości ustalenia, że sprzedawana rzecz 
(nieruchomość) powinna zostać objęta zwolnieniem (np. zwolnienie po pierwszym 
zasiedleniu, czy zwolnienie dłużnika w związku ze statusem drobnego przedsiębiorcy), 
będzie opodatkowywał daną dostawę VAT.
Nie stosuje się do dostaw dokonanych przed dniem wejście w życie nowelizacji – 
tj. przed 1 września 2019r. 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Przepisy porządkujące i upraszczające
 
 dostosowanie niektórych przepisów do wprowadzanego od 1 stycznia 2018 

r. obowiązku składania deklaracji podatkowych wyłącznie za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej i braku możliwości składania tą drogą 
wraz z deklaracją innych dokumentów (np. art. 14 – spis z natury czy umowa 
spółki przy likwidacji)

 zmiana warunków odliczenia kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku 
zapłaconego za nabyte od rolnika ryczałtowego produkty rolne i usługi 
rolnicze (odstąpienie od konieczności podawania nr dowodu osobistego 
rolnika, rezygnacja z 14-dniowego terminu zapłaty, możliwość wystawiania 
elektronicznych faktur VAT-RR)

 umożliwieniu podatnikowi obliczenia i wykazania kwoty podatku VAT z tytułu 
importu towarów w rozliczeniu zamknięcia (dotychczas było tylko zgłoszenie 
celne),

O



Zmiany w VAT – ustawa z 4 lipca 2019 r.

Przepisy porządkujące i upraszczające
 
 wprowadzenie w ustawie o VAT katalogu towarów objętych pakietem 

paliwowym (art. 103 ust. 5aa) i odwołanie się w ustawie o podatku 
akcyzowym (art. 48 ust. 9-11, art. 59 ust. 8-10, art. 78 ust. 7a oraz art. 78a) 
do katalogu wskazanego w ustawie o VAT,

 modyfikacji systemu korekt w przypadku, gdy podatnicy VAT czynni podejmą 
decyzję o ponownym skorzystaniu ze zwolnień, o których mowa w art. 43 
ust. 1 pkt 3 albo art. 113 ust. 1 ustawy o VAT;

 zmiany w przepisach dotyczących rejestracji podatników (wykreślenie po 3 
miesiącach bez deklaracji; przywrócenie rejestracji np. podatnikom z którymi 
brak jest kontaktu czy składającym deklaracje zerowe przez pół roku, jeśli 
wniosek składany jest w terminie 2 miesięcy; ujęcie importu, zmiany 
porządkowe),

O



„Biała lista podatników”
nowelizacja: Dz.U. z 2019r., poz. 1018)

To  elektroniczny  wykaz  podatników  VAT  (czynnych  i  wykreślonych),  zawierający 
dane podatników takie jak: nazwa, NIP, Regon, adres siedziby, data rejestracji do 
VAT, numery rachunków bankowych.

Wykaz zastąpił 3 dotychczasowe wykazy: 

-podmiotów którym odmówiono rejestracji do VAT, 

-podmiotów, którym przywrócono rejestrację do VAT oraz 

-statusu podatników VAT.

Wykaz znajduje się na stronie Ministerstwa Finansów - Portal podatkowy:

https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/



„Biała lista podatników”
nowelizacja: Dz.U. z 2019r., poz. 1018)

Od dnia 01.01.2020r. płatności za transakcje o wartości powyżej 15 tys. zł. winny 
być dokonane na rachunek bankowy widoczny w Wykazie. 

Jest to warunek konieczny do zachowania prawa do zaliczenia w koszty 
uzyskania  przychodów  poniesionych  wydatków  –  w  kwotach  przekraczających 
15.000 zł.

Ponadto, podatnik będzie narażony na solidarną odpowiedzialność ze 
sprzedawcą towaru/usługi za nierozliczony przez niego podatek VAT – w części 
przypadającej proporcjonalnie na tę dostawę towaru/usługi. 



„Biała lista podatników”
nowelizacja: Dz.U. z 2019r., poz. 1018)

Przedsiębiorca uniknie sankcji podatkowych jeżeli w ciągu trzech dni od zlecenia 
przelewu na rachunek bankowy nieujawniony w Wykazie zawiadomi o tym 
naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla wystawcy faktury.

W zawiadomieniu należy wskazać dane zawiadamiającego, dane wystawcy 
faktury, numer rachunku na który dokonano zapłaty, wysokość należności.

Alternatywą  dla  częściowego  uniknięcia  sankcji  będzie  również  skorzystanie  z 
metody  podzielonej  płatności  –  ochrona  przed  solidarną  odpowiedzialnością  za 
nierozliczony podatek VAT przez dostawcę towaru/usługi.



Ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o 
podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw

Podpisana przez Prezydenta w dniu 29.08.2019r. - czeka na publikację
Wejście w życie: 1 listopada 2019r. - 1 kwietnia 2020r.



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Obowiązkowy Mechanizm Podzielonej Płatności

Obowiązkowy MPP będzie dotyczyć branż, które są obecnie objęte 
reżimem odwrotnego obciążenia (w transakcjach krajowych będzie 
zlikwidowany) oraz zakresem odpowiedzialności podatkowej. Chodzi o 
branże stalową, paliwową, usług budowlanych i przenoszenia uprawnień 
do CO2. 
Z uwagi na zdiagnozowane nieprawidłowości mechanizmem tym objęte 
będą także transakcje, których przedmiotem są:
części i akcesoria do pojazdów silnikowych,
węgiel i produkty węglowe,
maszyny i urządzenia elektryczne, ich części i akcesoria oraz
urządzenia elektryczne i ich części i akcesoria.

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Obowiązkowy Mechanizm Podzielonej Płatności

Znikają załączniki nr 11, nr 13 i nr 14 do ustawy. 
Wszystkie czynności objęte obowiązkowym MPP przeniesione zostały 
do załącznika nr 15. 
MPP obowiązkowy powyżej limitu kwotowego (15 tys. zł). 
Poniżej tego limitu stosowanie MPP jest dobrowolne, ale nie stosując 
split-payment’u nabywca odpowiada solidarnie z dostawcą towarów za 
ewentualne zaległości. 
Odpowiedzialność solidarna proporcjonalnie do wielkości nabycia. 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Obowiązkowy Mechanizm Podzielonej Płatności

Na fakturze będzie trzeba umieszczać informację o konieczności zapłaty 
przy zastosowaniu MPP (faktura na 15 tys. zł i dostawa towaru lub 
świadczenie usług z załącznika nr 15). 
Wartość 15 tys. dotyczy należności z faktury, a nie wartość VAT czy 
wartość sprzedaży towarów i usług z zał. 15 
Brak wzmianki to sankcja  w wys. 30% podatku wykazanego na fakturze.
 Zapłata z pominięciem mechanizmu podzielonej płatności – 30% sankcji 
podatku w fakturze. 

 w obu przypadkach chodzi o podatek od dostawy lub świadczenia usług 
objętych tym obowiązkiem.

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Obowiązkowy Mechanizm Podzielonej Płatności

Nie stosuje się do dostaw dokonanych przed 1 listopada 2019 r. nawet 
jeśli obowiązek podatkowy powstał lub faktura została wystawiona od 
tego dnia, a także dla dostaw dokonanych po 31 października jeśli 
fakturę wystawiono przed 1 listopada 2019r. (art. 10) – dotyczy dostaw i 
świadczeń z załącznika 11 i 14.
Dla czynności z załącznika 13 nowych przepisów nie stosuje się dla 
dostaw dokonanych przed 1 listopada 2019r. 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Zmiana zasad stosowania odpowiedzialności 
podatkowej oraz Mechanizmu Podzielonej Płatności

 Nabywca odpowiada solidarnie z dostawcą za towary, które do tej pory 
rozliczane były w mechanizmie odwrotnego obciążenia oraz pozostałe towary, 
dla  których  wprowadzono  obowiązkową  podzieloną  płatność  (węgiel,  części 
samochodowe, część elektroniki) – załącznik 15. 

 Odpowiedzialność solidarna nie dotyczy usług. 
 Nabywca uwalnia się od odpowiedzialności solidarnej płacąc przy 

zastosowaniu MPP (zarówno obligatoryjnie – powyżej 15 tys. zł jak i 
fakultatywnie – poniżej tej kwoty). 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Zmiana zasad stosowania odpowiedzialności 
podatkowej oraz Mechanizmu Podzielonej Płatności

Pozostałe zmiany w Mechanizmie Podzielonej Płatności polegają na możliwości:
 opłacania z rachunku VAT – poza podatkiem VAT oraz VAT z faktur 

otrzymywanych od kontrahentów – również należności z tytułu podatków 
dochodowych, akcyzy, cła, VAT od importu oraz składek ZUS, 

 stosowania mechanizmu do zaliczek wnoszonych przed wystawieniem faktury,
 dokonywania  jednym  komunikatem  przelewu  płatności  za  więcej  niż  jedną 

fakturę.

Brak opłaty skarbowej za wiosek o uwolnienie środków z rachunku VAT. 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Uproszczenie stawek VAT (matryca VAT)
Wprowadzony będzie nowy system stawek VAT, stworzony w oparciu o 

następujące założenia:
 wykorzystanie do identyfikowania dla potrzeb VAT Nomenklatury scalonej (CN) 

w odniesieniu do towarów oraz aktualnej PKWiU 2015 w odniesieniu do usług,
 opodatkowanie taką samą stawką całych (w miarę możliwości) grup 

towarów/usług.  Efekty  to  taka  sama  stawka  dla  podobnych  towarów/usług, 
likwidacja  arbitralnych  kryteriów  decydujących  o  stawce  (np.  10%  wody  w 
waflach ), uproszczenie przepisów ustawy o VAT (zmniejszenie liczby pozycji w 
załącznikach do ustawy),

   przyjęcie  –  w  przypadku  konieczności  zmiany  stawki  na  dane  towary  – 
generalnie  zasady  obniżania  stawek  („równanie  w  dół”),  przy  punktowych 
podwyżkach stawki, 

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Uproszczenie stawek VAT (matryca VAT)
Wprowadzony będzie nowy system stawek VAT, stworzony w oparciu o 

następujące założenia:
 wprowadzenie wiążącej informacji stawkowej (WIS), która określa m.in. 

prawidłową stawkę VAT dla danego towaru/usługi oraz zapewnia ochronę dla 
podatnika, który ją prawidłowo stosuje,

 zmiany w systemie ryczałtowym dla rolników (generalnie nastąpi rozszerzenie 
jego zakresu).

O



Zmiany w VAT – ustawa z 9 sierpnia 2019 r.

Uproszczenie stawek VAT (matryca VAT)
Produkt sporny – soki, nektary, napoje (rozwiązanie w ustawie: wkład warzywny 
lub owocowy min. 20% składu surowcowego)

Stosowanie  od  1  kwietnia  2020  r.,    ale  część  opodatkowana  wg  nowych 
stawek od 1 listopada 2019r. np. książki, czasopisma

WIS wchodzi w życie od 1 kwietnia 2020 r., a jednak przepisy przejściowe 
pozwalają Dyrektorowi KIS wydawać je przed tą datą. Maja one także moc 
wiążącą. 

O



 

KASY FISKALNE ONLINE

    



KASY FISKALNE ONLINE

Przez kasę fiskalną online rozumie się kasę, o której mowa 
w art. 111 ust. 6A ustawy o VAT, tj. kasę rejestrującą, która 
zapewnia prawidłowe zaewidencjonowanie, 
przechowywanie i bezpieczne przesłanie danych z kasy 
rejestrującej na zewnętrzne nośniki danych oraz umożliwiają 
połączenie i przesyłanie danych między kasą rejestrującą a 
Centralnym Repozytorium Kas.

 Pamięć fiskalna kasy rejestrującej musi posiadać numer 
unikatowy nadany przez ministra finansów. 



KASY FISKALNE ONLINE

          W stosunku do dotychczasowych regulacji procedura 
zgłaszania i uruchamiania nie zmieniła się dla
kas tradycyjnych. 

Przed rozpoczęciem prowadzenia ewidencji za pomocą kas
fiskalnych nie trzeba już składać oświadczenia o liczbie 
urządzeń, które podatnik zamierza stosować, ani o miejscu 
(adresie) ich używania.

  Inna jest natomiast dla urządzeń połączonych z bazą KAS.

Już w trakcie fiskalizacji automatycznie nadawany jest numer 
ewidencyjny, który podatnik otrzymuje od serwisanta na 
wydruk pierwszego raportu fiskalnego.



KASY FISKALNE ONLINE

                                                      Kalendarium

● 1 maja 2019 r. – kasy fiskalne online zostały wprowadzone do porządku prawnego,

● 31 sierpnia 2019 r. - ostatni dzień na zakup kas z papierowym zapisem kopii,

● 31 grudnia 2019 r. - ostatni dzień używania kas z elektronicznym lub papierowym zapisem 
kopii w branży paliwowej (sprzedaż paliw) oraz w usługach naprawy pojazdów i wulkanizacji,

● 30 czerwca 2020 r. ostatni dzień używania kas z elektronicznym lub papierowym zapisem 
kopii w branży gastronomicznej, usługach krótkotrwałego zakwaterowania i sprzedaży 
węgla,

● 31 grudnia 2020 r. - ostatni dzień używania kas z elektronicznym lub papierowym zapisem 
kopii w branży budowlanej, usługach fryzjerskich, opieki medycznej, usługach prawniczych 
oraz związanych z poprawą kondycji fizycznej,

● 31 grudnia 2022 r. - ostatni dzień na zakup kas z elektronicznym zapisem kopii.

Art. 145  ustawy z dnia 15 marca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług – 
Prawo o miarach Dz. U. z 2019 r. poz 675.



Drugi Urząd Skarbowy 
w Toruniu

KASY FISKALNE ONLINE

Zgodnie z obecnymi przepisami kas online nie trzeba
kupować. Przedsiębiorcy mogą ewidencjonować sprzedaż
na urządzeniach wynajętych, wydzierżawionych lub
wziętych w leasing (nie dotyczy to kas starych typów, tj. z 
papierowym i elektronicznym zapisem kopii).
Najem mógłby być korzystny dla osób prowadzących
działalność krótkoterminową, np. sezonową.

Należy jednak pamiętać, iż ulga za zakup kasy rejestrującej 
nie przysługuje na kasy używane przez podatnika na 
podstawie umów najmu, dzierżawy lub leasingu.



KASY FISKALNE ONLINE

    WAŻNE

Rozporządzenie z 29 kwietnia 2019 r.(Dz. U. z 2019 r. poz 816) 
wprowadziło obowiązek przeszkolenia kasjerów przed 
dopuszczeniem ich do obsługi kasy fiskalnej.

Muszą oni podpisać oświadczenie, że podatnik (przedsiębiorca) 
zapoznał ich z zasadami prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 
użyciu kasy i wystawiania paragonu fiskalnego oraz ze skutkami 
nieprzestrzegania tych zasad.

Wzór oświadczenia można znaleźć w załączniku do 
rozporządzenia.



       UWAGA

W przypadku gdy podatnik nie podda kasy rejestrującej w terminach 
określonych w przepisach obowiązkowemu przeglądowi technicznemu przez 
właściwy podmiot prowadzący serwis, naczelnik nakłada, w drodze decyzji 
na podatnika karę pieniężną w wysokości 300 zł. 

Obowiązkowego przeglądu technicznego kasy dokonuje się nie rzadziej niż 
co 2 lata. W przypadku usług przewozu osób i ich bagażu taksówkami nie 
rzadziej niż co 25 miesięcy.

●  Termin liczony jest od dnia dokonania fiskalizacji. 

Przeglądu nie dokonuje się w okresie zawieszenia prowadzenia działalności 
– przeglądu w tym przypadku należy dokonać po wznowieniu działalności, 
przed ponownym rozpoczęciem prowadzenia ewidencji.

KASY FISKALNE ONLINE



Zmiany w: 
Ustawie o podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz 
Ustawie o podatku od spadków i darowizn 

                                                    



Zmiany polegają na wprowadzeniu w art. 4b tej ustawy 
zwolnienia od podatku od spadków i darowizn 
obejmującego nabycie w drodze dziedziczenia lub zapisu 
windykacyjnego własności przedsiębiorstwa osoby 
fizycznej lub udziału w nim, pod warunkiem:

1)   zgłoszenia przez nabywcę nabycia własności 
przedsiębiorstwa  lub  udziału  w  nim  właściwemu  naczelnikowi 
urzędu skarbowego w terminie 6 miesięcy od dnia 
uprawomocnienia się orzeczenia sądu stwierdzającego 
nabycie spadku, zarejestrowania aktu poświadczenia 
dziedziczenia lub wydania europejskiego poświadczenia 
spadkowego;

2)   prowadzenia  tego  przedsiębiorstwa  przez  nabywcę 
przez okres co najmniej 2 lat od dnia jego nabycia.



Beneficjentami zwolnienia są osoby spoza kręgu osób 
najbliższych* wymienionych w art. 4a upsd. 

Ze zwolnienia określonego w art. 4b upsd, będą mogły 
korzystać  osoby  posiadające  na  moment  nabycia  obywatelstwo 
polskie  lub  obywatelstwo  jednego  z  państw  członkowskich  Unii 
Europejskiej lub państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia  o  Wolnym  Handlu-  stron  umowy  o  Europejskim 
Obszarze  Gospodarczym  lub  mające  miejsce  zamieszkania  na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub terytorium takiego 
państwa.

*osoby  najbliższe  zgodnie  z  art.  4a  upsd  –  małżonek,  zstępni, 
wstępni, pasierb, rodzeństwo, ojczym, macocha



Zgodnie z przepisem  przejściowym, określonym w art. 131 
ustawy o zarządzie sukcesyjnym, zwolnienie może być 
stosowane  do  nabycia  własności  przedsiębiorstwa  osoby 
fizycznej lub udziału w nim począwszy od dnia 25 
listopada 2018r., tj. dnia wejścia w życie zmian w ustawie o 
podatku od spadków i darowizn.



Jeżeli przedsiębiorstwo nabędzie więcej niż jedna 
osoba, zwolnienie przysługuje tym nabywcom, którzy 
będą je prowadzili przez okres, o którym mowa w ust. 1 
pkt 2 (tj. przez okres 2 lat od dnia jego nabycia).

W  takim  przypadku  zgłoszenie  składa  na  odrębnym 
formularzu  każdy  nabywca  kontynuujący    prowadzenie 
przedsiębiorstwa.



Warunek  dotyczący  prowadzenie  przedsiębiorstwa  będzie 
zachowany także w przypadku, gdy przedsiębiorstwo zostanie 
w całości wniesione jako wkład do spółki (bez względu na jej 
typ),  a  objęte  w  zamian  udziały  lub  akcje  nie  zostaną  zbyte 
przed upływem 2 lat od dnia nabycia własności 
przedsiębiorstwa lub udziału w nim (art. 4b ust 3 upsd).



Długi i ciężary związane z prowadzeniem 
przedsiębiorstwa, o którym mowa w art. 4b, 
obciążające to przedsiębiorstwo nie podlegają 
odliczeniu  od  wartości  pozostałych  rzeczy  lub  praw 
majątkowych stanowiących przedmiot spadku (art. 7 
ust. 3a upsd)



ZMIANY W USTAWIE O PODATKU OD 
CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH

od 01 lipca 2019 roku



    Ustawa z dnia 9 listopada 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w 
celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie 
podatkowym i gospodarczym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2244) 
wprowadza następujące zmiany:

zmiany z dniem 01 lipca 2019 roku

* Art. 17  pkt 1a dodany
Podatnicy mogą złożyć za dany miesiąc zbiorczą deklarację w sprawie 
podatku od czynności cywilno-prawnych, wg wzoru, oraz obliczyć i 
wpłacić podatek w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy, pod warunkiem, że 
dokonali w danym miesiącu co najmniej trzech czynności 
cywilnoprawnych obejmujących umowę pożyczki lub umowę sprzedaży 
rzeczy ruchomych lub praw majątkowych, a ostatnia z tych czynności 
zostanie dokonana przed upływem 14 dni od dnia dokonania pierwszej z 
nich.

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał przed dniem wejścia w życie art 17, 
stosuje się przepisy dotychczasowe.
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